INDICAÇÃO No 514/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção dos bancos de cimento, localizados na Avenida Prefeito João Pires
Filho

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização da
manutenção dos bancos de cimento, localizados na Avenida Prefeito João Pires Filho.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos usuários daquela localidade, visto que
aquela Avenida tem um grande movimento de pessoas, principalmente à noite, por conta
dos pontos de ônibus que existem ali.
Assim, urge que seja efetuada a referida melhoria, com o objetivo de garantir mais
qualidade de vida para a população, que mora na região e os demais usuários, que passam
por ali diariamente (fotos anexas).
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 1o de outubro de 2019.

JAIRO FURINI NETO
Vereador